
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/381/2023 

RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3-3d w zw. z art. 3 ust. 2c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) Rada Miejska w Choszcznie uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bezpośrednio od 

właścicieli nieruchomości, będzie odbierana każda ilość następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) papier; 

3) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) szkło; 

5) bioodpady, z wyłączeniem bioodpadów, o których mowa w pkt 6; 

6) bioodpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy. 

§ 3. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są od właścicieli nieruchomości 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, przy czym 

odbieranie następuje każdorazowo w ten sam dzień tygodnia. Dopuszcza się rzadsze odbieranie odpadów 

w okresie od listopada do marca, nie rzadziej jednak niż 1 raz w miesiącu.  

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są od właścicieli nieruchomości 

zabudowanej budynkiem wielolokalowym nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, przy czym odbieranie następuje 

każdorazowo w te same dni tygodnia. 

§ 4. 1. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 2, od właścicieli nieruchomości zabudowanej 

budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym odbierane są nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 2, od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem 

wielolokalowym odbierane są nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie. 

§ 5. 1. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 3, od właścicieli nieruchomości zabudowanej 

budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym odbierane są nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 07 lutego 2023 r.

Poz. 1097



2. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 3, od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym wielolokalowym odbierane są nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie. 

§ 6. 1. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 4, od właścicieli nieruchomości zabudowanej 

budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym odbierane są nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 4, od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym wielolokalowym odbierane są nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

§ 7. 1. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 5, od właścicieli nieruchomości zabudowanej 

budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym odbierane są nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 5, od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym wielolokalowym odbierane są nie rzadziej niż 1 raz na tydzień. 

§ 8. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 6, odbierane są od właścicieli nieruchomości 

nie rzadziej niż 2 razy w roku. 

§ 9. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi mieszkaniec może przekazywać w każdej ilości następujące odpady komunalne do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkło; 

4) odpady niebezpieczne; 

5) przeterminowane leki, 

6) chemikalia; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) zużyte opony z wyłączeniem opon pochodzących z działalności rolniczej oraz z pojazdów większych niż 

pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony - w ilości do 4 sztuk /rok/na jedną deklarację; 

12) odpady budowalne - w ilości do 500 kg/rok/na jedną deklarację; 

13) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 pkt 5 i 6, zapewnia się z miejsc ich 

wytwarzania. 

3. Odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, mieszkańcy mogą się pozbywać również 

w ogólnie dostępnych pojemnikach zlokalizowanych na terenie Gminy Choszczno. 

4. Odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 pkt 8, mieszkańcy mogą się pozbywać również 

w punktach zbiórki zlokalizowanych na terenie placówek oświaty i obiektów użyteczności publicznej. 

5. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 10, odbierane są również co najmniej 3 razy w roku 

w okresie od 1 marca do 30 listopada, w terminach uzgodnionych z podmiotem odbierającym odpady 

komunalne. 

§ 10. Opróżnianie koszy ulicznych odbywa się z częstotliwością: 

1) 2 razy w tygodniu na terenie miejskim; 

2) 1 raz na 2 tygodnie na terenie wiejskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1097



§ 11. 1. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne, które zostały wystawione przed posesję, przy krawędzi 

drogi dojazdowej do posesji, w altanach śmietnikowych lub w innych miejscach usytuowania pojemników lub 

worków na odpady komunalne. 

2. Odpady komunalne wystawione w innych miejscach niż określone w ust. 1 lub w miejscach, do których 

nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym odpady, nie podlegają odbiorowi. 

§ 12. 1. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w § 3-9, następuje w dni robocze, zgodnie 

z harmonogramem ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Choszczno zawarła umowę na odbiór 

odpadów komunalnych, udostępnionym właścicielom nieruchomości, z których odbiór ma być dokonywany. 

2. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień wolny od pracy, o którym mowa 

w przepisach ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 90), dniem 

odbioru odpadów jest pierwszy dzień niebędący dniem wolnym od pracy, następujący po dniu wolnym. 

§ 13. Adres i godziny otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych udostępnione są na 

stronie internetowej www.choszczno.pl i w miejscach zwyczajowo przyjętych. 

§ 14. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

należy zgłaszać niezwłocznie po stwierdzeniu tego faktu, nie później niż w terminie 3 dni od daty zdarzenia. 

2. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 1, należy kierować do Wydziału ds. Komunalnych i Ochrony 

Środowiska Urzędu Miejskiego w Choszcznie, ul. Wolności 24, pokój nr 6, osobiście, telefonicznie na 

nr tel. 95 765 9336, 95 765 9337, 95 765 9338 lub 95 765 9339, pisemnie za pośrednictwem poczty tradycyjnej 

lub elektronicznej na adres sekretariat@choszczno.pl. 

3. Zgłoszenie, o którym mowa ust. 1, powinno zawierać wskazanie właściciela nieruchomości, adresu 

nieruchomości, opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

4. Wydział ds. Komunalnych i Ochrony Środowiska niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 2 dni od 

dnia otrzymania zgłoszenia, zgłasza przedsiębiorcy reklamację, wskazując nienależyte wykonanie usługi na 

danej nieruchomości. 

5. Przedsiębiorca dokonuje odbioru reklamacyjnego lub niezwłocznie kontaktuje się ze zgłaszającym, 

ustalając z nim dogodny dla każdej ze stron termin odbioru. 

§ 15. Traci moc uchwała Nr XVI/152/2020 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 15 maja 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

poz. 2833). 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Bogusław Szymański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1097


		2023-02-07T13:53:13+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




